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Bakterie umieją inwestować
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Podobnie jak inwestorzy finansowi, kolonie
bakterii starają się równoważyć podejmowane ryzyko i szanse na wzrost – informuje pismo
„Ecology letters”.

Naukowcy eksperymentując z ewolucją bakterii, stosując metody biologii syntetycznej oraz modele
matematyczne znaleźli liczne podobieństwa pomiędzy zachowaniem rynków i drobnoustrojów.
Zwłaszcza, jeśli chodzi o cykle wzrostu i załamania oraz kryzysy.

Badacze z Wielkiej Brytanii oraz Australii wykorzystali szczepy bakterii Escherichia coli. Miały one
dostęp do ograniczonych zasobów, były też narażone na biologiczny stres. Jako odpowiedniki
zmiennych warunków rynkowych naukowcy wykorzystali zmiany zasolenia i kwasowości środowiska.
Pod ich wpływem zmieniały się „decyzje inwestycyjne”, podejmowane przez każdą bakterię. Sukces
oznaczał przeżycie, porażka – wyginięcie.

Konsekwencje wyborów pomiędzy rozwojem odporności na stres (co wymagało kosztownych
inwestycji w specjalne białka) a zwiększoną konsumpcją, pozwalającą na szybki wzrost wpływały na
kod genetyczny zwycięskich szczepów bakterii.

Jak zaznacza należąca do zespołu prowadzącego badania dr Ivana Gudelj z University of Exeter,
zarówno w przypadku ekonomii, jak i biologii bakterii mamy do czynienia z darwinowską walką o byt,
w której przeżywa najlepiej przystosowany. Bakterie jako grupa organizmów odniosły niewątpliwy
sukces ewolucyjny i można je spotkać wszędzie. Jak jednak potwierdziły badania, zróżnicowane
okoliczności inwestowania wymagają odmiennych strategii inwestycyjnych. Rynki inwestycyjne
często ignorują istotne czynniki.

Jak zauważył niemal pół wieku temu Richard Levins, konieczność wyboru właściwej strategii
inwestycyjnej sprawia, że organizmy żywe różnicują się i dostosowują do rozmaitych nisz – podobnie
jak inwestorzy, którzy nie zbankrutowali i odnieśli korzyści. Dotychczas jednak nie udawało się
wykazać tego tak jasno w sposób eksperymentalny.

Choć bakteryjne “rynki” były mocno uproszczone i trudno byłoby wykorzystać wyciągnięte wnioski
bezpośrednio w świecie finansów, wyraźnie widać, jak małe zmiany uwarunkowań mogą decydować
o powodzeniu lub klęsce obranej strategii.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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